Дело №02-35/2110/2025

УИД  86MS0028-01-2024-006009-77
РЕШЕНИЕ

                         ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                              (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

30 июня 2025 года                                                            г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Дурдело Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 того же судебного района,
при секретаре Мильтовой О.В.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: истца АО ПКО «Интел коллект» (в исковом заявлении просил о рассмотрении дела в отсутствие истца, на исковых требованиях настаивает), ответчика Атагелдиевой Г.А.,  представителя ответчика …..(до начала судебного заседания представила заявление в котором  выразила несогласие с  исковыми требованиями, указала, что доверитель кредитный договор не заключала, представила постановление о возбуждении уголовного дела  от 20.06.2025 г., просила о рассмотрении дела в её отсутствие), третьих лиц: ООО Микрофинансовая компания "Триумвират" (извещены надлежащим образом),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО ПКО «Интел коллект» к Атагелдиевой Гулине Абасбековне о взыскании задолженности по договору займа № …..4,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                                    РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований АО ПКО «Интел коллект» к Атагелдиевой Гулине Абасбековне о взыскании задолженности по договору займа отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

     .
     Мировой судья                                                                                 Е.В. Дурдело
     .